



شرح **پشت** حدیث

پیامبر (ﷺ) زندگی را برای مردم آسان میکند

پشت یک حدیثی از پیغمبر اکرم است که تعلیم را به پیامبر نسبت میدهد. آن حدیث این است که:

«**أَنَّ اللَّهَ لَمْ يَبْعَثْنِي مَعْتَنَا وَ لَا مَتَعْنَتَا وَلَكِن بَعَثَنِي مَعْلَمًا مِيسِرًا**»(۱)؛

خدا من را معلم مبعوث کرده است؛ معلم میسر، یعنی آسان‌ساز. زندگی را برای متعلمین خودم با آموزشهای خودم آسان میسازم و کار را بر آنها آسان می‌کنم.

این آسان‌سازی، غیر از آسان‌گیری است؛ یعنی سهل‌انگاری نیست. من معنت و متعنت نیستم. نه خودم را دچار پیچ و خمهای دشوار زندگی می‌کنم، نه مردم را؛ بلکه با تعلیم خود، مردم را به راه راست، راه صحیح، راه اسفالت، صراط مستقیم هدایت می‌کنم.

آسان‌سازی یعنی این. انسان گاهی به یک هدفی می‌خواهد دست پیدا کند، راه را بلد نیست. سنگ و خاک و خاشاک و بلندی‌های نفسگیر؛ دائم برو بالا، دائم بیا پایین، آخرش هم یا میرسد، یا نمیرسد؛ این تعنت است. یک وقت نه، یک آدم آشنا و واردی همراهش می‌رود و آن انسان وارد می‌گوید آقا! از اینجا برو، هم راه هموار است، هم نزدیک است، هم حتماً شما را به هدف‌ت میرساند.

«معلماً میسراً» یعنی این.● ۸۷۱/۲/۱۲

۱.صحیح مسلم، ج ۴، ص ۱۸۸

احکام **پشت** آموزشی

احکام غسل

- غسل یعنی شستشوی تمام بدن از سر تا پا با شرایط و کیفیت خاص.
- کیفیت غسل ترتیبی: با ترتیب مخصوص بدن را بشوید، به این ترتیب که ابتدا سر و گردن، بعد تمام نیمه راست بدن و در آخر تمام نیمه چپ بدن را بشوید.
- کیفیت غسل ارتعاسی: تمام بدن را یک‌باره در آب فرو ببرد به طوری که آب به همه جای بدن برسد.
- توجه: در غسل، هر قسمتی را که می‌خواهد شستشو بدهد، اگر نجس است باید قبلاً آن را آب بکشد، ولی پاک بودن تمامی بدن قبل از غسل واجب نیست، بنابراین اگر عضو، قبل از غسل آن، تطهیر شده باشد غسل صحیح است، ولی اگر عضو نجس قبل از غسل آن تطهیر نشود، و با یک شستن نخواهد هم آن را پاک کند و هم غسل نماید، غسل باطل است.● سه‌ساله آموزشی جلد اول

نشریه خبری – تحلیلی نمازهای جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی شماره دهم هفته دوم آذر ۹۴ چاپ و توزیع به همت نیروهای مومن و انقلابی	KHAMENEI.IR
صاحب‌امتیاز: موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی	ارتباط‌ها: خط حزب ...
ایم‌پاک: ۱۰۰۱۰۲۸ @ رایانامه: Khat@khamenei.ir	دورنگار: ۰۲۱-۶۶۹۷۷۳۲۸ کانال تلگرام: Telegram.me/KhatteHezbollah

که این امانت را به دست او دادند تا روزی که رحلت فرمودند، در تمام اوقات، دنبال همین مقصد بودند و هیچ روزی و هیچ آنی یک سستی – نعوذ با...– به خودش راه نمی‌داد. اولیای ما هم همه این طور بودند. پیروان پیغمبر باید این جور باشند. ما که ادعا داریم پیرو هستیم، ما که ادعا داریم که دنباله رو اولیا و انبیا هستیم، ما هم باید این طور باشیم.



خانواده **پشت** ایرانی

محبت محتاج تلاش و ابتکار خود شماست

پشت محبت، دستوری و فرمایشی نیست. دست خود شماست. شما می‌توانید محبت خودتان را روز به روز در دل همسرتان زیاد کنید. چطوری؟ بسا اخلاقی خوب، با رفتار مناسب، با محبت ورزیدن به او، با وفاداری. ۷۶/۰۷/۳۰

○ اگر زن بخواهد شوهرش به او محبت بورزد، باید حرکت و تلاش کند. اگر مرد بخواهد زنش او را دوست داشته باشد، باید یک تلاشی انجام بدهد. محبت محتاج تلاش و ابتکار است. ۷۷/۰۱/۱۹

○ محبت در صورتی خواهد ماند که طرفین حقوق یکدیگر و حدود خود را رعایت کنند و از آن تخطی و تجاوز نکنند... سعی کنند که جایگاه خود را در دل و ذهن و فکر طرف مقابل، جایگاه اسخ و نافذی قرار دهند. یعنی همان نفوذ معنوی؛ همان ارتباط و پیوند قلبی زن و شوهر. ۷۷/۱۲/۱۱

○ اگر بخواهید این محبت باقی بماند، به جای اینکه از طرف مقابلتان توقع کنید که او مرتب به شما محبت کند از دل خودتان بخواهید که تراوش محبت او روز به روز بیشتر شود. محبت به طور طبیعی، محبت می‌آفریند. ۷۹/۰۷/۱۹

پیشنهاد **پشت** خواندنی

پنجره‌های تشنه

○ «ای شعل‌ی فروزان، ای فروغ تابان، ای گرمابخش دل‌های خلائق... چه کرده‌ئی در راه خدایت که پاداش آن خدائی شدن هر آن چیزی است که به تو نسبت میرسانند؟ بنفسی انت، بروحی انت، مَهْجَهٔ قلبی انت...» بخشی از تقریظ حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای بر کتاب پنجره‌های تشنه کتاب «پنجره‌های تشنه» روز نوشت‌های آقای مهدی قزلی از انتقال ضریح جدید امام حسین(ﷺ)؛ از قم به کربلا در سال ۱۳۹۱ بوده و انتشارات سسوره‌ی مهر آن را منتشر کرده است. این روزها که مصادف است با ایام اربعین ، خواندن این کتاب برای کسانی که از قافله‌ی عزاداران اربعین جامانده‌اند لطفی مضاعف دارد. از سال ۶۱ قمری تا سال ۱۳۹۱ شمسی، اگر چه فاصله‌ای هزار و چهارصدساله است، اما حسین(ﷺ) هم چنان محور کون و مکان است.●



سخن **پشت** هفته

یالیتنا کنا معکم

بیش از ۱۳۰۰ سال از بازگشت حضرت زینب(ﷺ) و کاروان اسرا به کربلا و حضور جابر بن عبدا... انصاری و جمعی از بنی هاشم در اربعین شهادت حضرت اباعبد... (ﷺ) می‌گذرد. «مرحوم سید بن طاووس – و بزرگان – نوشته‌اند که وقتی کاروان اسرا، یعنی جناب زینب(ﷺ) و بقیه در اربعین وارد کربلا شدند، در آنجا فقط جابر بن عبدا... انصاری و عطیبه‌ی عوفی نبودند، «رجال من بنی هاشم»؛ عده‌ای از بنی هاشم، عده‌ای از یاران بر گرد تربت سیدالشهداء جمع شده بودند و به استقبال زینب کبری آمدند.» (AV/۱۱۲۸) از آن روز «جاذبه مغناطیسی حسینی» شروع شده و هرسال میلیون‌ها مشتاق را از مذاهب، ادیان، ملل و اقوام مختلف جهان در چنین روزی گرد هم می‌آورد. اما «اهمیت اربعین در آن است که در این روز، با تدبیر الهی خاندان پیامبر(ﷺ)، یاد نهضت حسینی برای همیشه جاودانه شد و این کار پایه‌گذاری گردید... درسی که اربعین به ما می‌دهد، این است که باید یاد حقیقت و خاطره‌ی شهادت را در مقابل طوفان تبلیغات دشمن زنده نگهداشت.» (۶۸/۴/۲۹)

● **گسترده‌گی و جامعیت بی نظیر راهپیمایی اربعین** هرچند که «پدیده‌ی بی نظیر و حرکت عظیم و پرمعنای راه‌پیمایی اربعین حسینی» در سالهای اخیر توسط رسانه‌های دشمن پوشش چندانی نیافته است، اما عظمت و رشد فزاینده حضور اقصار مردم در این حرکت به گونه‌ای شده است که روزنامه هافینگتون پست آن را «بزرگ‌ترین اجتماع دینی جهان» می‌خواند و می‌افزاید: شمار زائران اربعین حسینی پنج برابر شمار حجاج بیتا... الحرام و به مراتب مهم‌تر از جشنواره بزرگ «کوم میلا» هندوها است که سه سال یکبار برگزار می‌شود. سازمان یونسکو نیز این اجتماع پرشکوه را به عنوان میراث معنوی به ثبت جهانی می‌رساند. علاوه بر «گسترده‌گی» این سنت حسنه، «جامعیت» آن نیز در نوع خود کم نظیر است. به گونه‌ای که نه تنها شیعیان و حتی مسلمانان بلکه پیروان سایر ادیان، قومیتها و نژادها(۳۰)

○ صفحه ویژه درس ها و عبرت‌های تاریخ به روایت حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR آغاز به کار کرد.



خط حزب ا... هفته‌نامه خبری – تحلیلی	KHAMENEI.IR
شمار دهم هفته‌دوم آذر ۱۳۹۴	ایم‌پاک: ۱۰۰۱۰۲۸ @ رایانامه: Khat@khamenei.ir
نشریه جامعه مؤمن و انقلابی	دورنگار: ۰۲۱-۶۶۹۷۷۳۲۸ کانال تلگرام: Telegram.me/KhatteHezbollah



گزارشی از پیامدها و فرامتن نامه حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای به جوانان کشورهای غربی

رویش آرام جوانان

هشتم آذر ماه ۱۳۹۴، در حالی که حدود ده ماه از انتشار نخستین نامه‌ی رهبر معظم انقلاب به جوانان اروپا و امریکای شمالی می‌گذشت، دومین نامه ایشان به جوانان کشورهای غربی منتشر شد. نامه‌ای که همچون نامه قبل در صدد دعوت جوان غربی به اندیشیدن پیرامون حقایق و ساختن آینده‌ای روشن است. نگاهی به سیره‌ی انبیاء الهی نشان می‌دهد که «دعوت"، یکی از مهمترین شیوه‌ها در تبلیغ حق و حقیقت می‌باشد: «کار مهم پیامبر خدا، دعوت به حق و حقیقت، و جهاد در راه این دعوت بود.» (۷۰/۷/۵) یکی از اصول مهم در دعوت، تأکید و پافشاری بر "نقطه‌های مشترک" و به تعبیر قر آن، "کَلِمَة سَوَاء" است: "قلب یا اهل الکتاب تعالوا الی کَلِمَة سَوَاء بَیْنَا وَبَیْنَكُم""(آل عمران: ۶۴)

○ **ترویج اسلام‌هراسی برای مهار تمدن اسلامی** اما اتحاد جماهیر شوروی که فروپاشیده شد، همه‌ی نگاه‌ها به سمت جهان اسلام دوخته شد. «ساموئل هانتینگتون» استراتژیست آمریکایی، در ابتدای دهه‌ی نود میلادی، سخن از «بر خورد تمدن‌ها» گفت و اینکه در میان تمدن‌های موجود، مشکل اصلی کشور شما مسأله‌ی مالکیت و اقتصاد و آزادی نیست. مشکل شما عدم در رویی با تمدن غرب را دارد و بنابراین می‌بایست هر طور که شده آن را مهار کرد. ده‌سال پس از آن و بایفای نقش مؤثر «مریکادر ایجاد یا تقویت و تسلیح القاعده، طالبان و دنباله‌های شوم آنان» پس از وقوع حادثه‌ی ۱۱ سپتامبر، جورج بوش پسر، رئیس‌جمهور وقت امریکا، اعلام آغاز «جنگ صلیبی» کرد و

شهادت روزهای دشوار	این شماره تقدیم‌می‌شود به روح پرفتوح شهید غلامعلی بیچک	روایت مصور تاریخ از زبان رهبر انقلاب
درد خدا و فرشتگان و صالحان بر سردار شجاع و صمیمی و فداکار اسلام، غلامعلی بیچک. شهیدی که در دشوارترین روزها، مخلصانه‌ترین اقدام‌ها را برای پیروزی در نبرد تحمیلی انجام داد. یادش بخیر و روانش شاد ●	نویسنده: مهدی قزلی	آغاز به کار بخش درس و عبرت
دستخط رهبر انقلاب بر روی عکس حضور شهید غلامعلی بیچک در محضر امام خمینی (ﷺ)	ناشر: سوره‌مهر	تاریخ شهادت: ۶۰/۰۹/۲۰
محل شهادت: عملیات مطلع الفجر، ارتفاعات بر آفتاب	سال نشر: ۹۲	مزار: قطعه‌ی ۲۴ گلزار شهدای تهران

<div><div> </div><div>اخبار</div></div>	<div><div> </div><div>هفته</div></div>
<p>○ دیدار خانواده‌های شهدای مدافع حرم با رهبر انقلاب اسلامی</p>	
<p>رهبر معظم انقلاب اخیراً با جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم دیدار داشتند و در ضمن تجلیل مقام این شهدا فرمودند: هدف دشمنان، همه‌ی هدفشان مردمان مؤمن‌اند. هر کس در مقابل آنان می‌ایستد در واقع از همه‌ی این مقدسات دفاع میکند و ارزش این خیلی زیاد است. حکایت‌ها واکنش‌ها</p>	
<p>○ خرید شیطنت آمیز اوپاما</p>	
<p>رئیس‌جمهور آمریکا با حضور در یک کتابفروشی در این کشور، جدیدترین اثر سلمان رشدی (نویسنده مرتد کتاب آیات شیطانی) را خرید. واشنگتن پست </p>	
<p>○ ایران جدی‌ترین تهدید علیه آمریکا</p>	
<p>ورژیم صهیونیستی</p>	

<div><div> </div><div>اکنون یک رویش معنوی آرام و نامحسوس، هم در اروپا و هم در آمریکا با محوریت جوانان در حال شکل‌گیری است…</div></div>
--

<div><div> </div><div>اندیشکده «هرتیج» نوشت: ایران بزرگترین قدرت موشکی بالستیک منطقه و جدی‌ترین تهدید علیه امریکا و اسرائیل است. هسته‌های حزب‌ا… قادرند به منافع آمریکا در دل این کشور ضربه بزنند. ایران میتواند تا سال ۲۰۱۵ یک موشک بالستیک قاره پیمای با قابلیت رسیدن به آمریکا را توسعه و امتحان کند.</div></div>	
<p> فارسی </p>	

<div><div> </div><div>تبریک به رهبر انقلاب برای قهرمانی تیم فوتسال ناشنویان در جام جهانی</div></div>	
<p>رئیس‌فدراسیون ناشنویان، قهرمانی تیم ملی فوتسال ناشنویان در جام جهانی را به مقام معظم رهبری تبریک گفت. در این پیام آمده است: فرزندان برومند شما خالصانه‌ترین سلامها و درودها را به پیشگاه حضر تعالی تقدیم داشتند. این موفقیت باشکوه را به حضر تعالی، ملت شریف ایران، خانواده معظم شهدا و جانبازان و ایثارگران تقدیم میدارد. فارسی </p>	
<p>○ نامه‌ای برای مقابله با مخدوش کردن اسلام</p>	

<div><div> </div><div>پایگاه اینترنتی پانوراما الشرق الاوسط در گزارشی نوشت: نامه [آیتا…] سعیدعلی خامنه‌ای رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران به جوانان غربی در شرایطی حساس و خطرناک نوشته شد که برخی گروههای افراطی در غرب بسا تحریک و حمایت گروههای لابی صهیونیستی، خدشه دار کردن اسلام و مسلمین را بویژه پس از حوادث اخیر پاریس هدف قرار دادند. خبرگزاری صداوسیما </div></div>

<div><div> </div><div>یکی از شبکه‌های اجتماعی خارجی، پس از انتشار نامه حضرت آیتا… خامنه‌ای به جوانان غربی، صفحات کاربرانی را که به این نامه اشاره کرده و لینک آن را در اختیار سایرین قرار می‌دادند تا ساعتی مسدود کرد. تسنیم </div></div>

نشریه خبری – تحلیلی نماز های جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی

گزارشی از پیامدها و فرامتن نامه حضرت آیتا… خامنه‌ای به جوانان کشورهای غربی

رویش آرام جوانان

◁ 1 ▷ دارد و می‌تواند این تهدید را تبدیل به فرصت کند.» (۲۱/۱۳/۹۲)

در نامه‌ی اول که تنها دو هفته بعد از اتفاق تروریستی شارلی ابدو منتشر شد، ایشان دو «خواسته»ی اصلی را مطرح کردند: اول، کاهش دربارهی «انگیزه‌های سسیانمایی گسترده علیه اسلام» در طول دو دهه‌ی گذشته، و دوم، به دست آوردن «شناخت مستقیم و بی‌واسطه از اسلام» و از جوانان خواستند که «جازه ندهید شما را در مرزهای ساختگی و ذهنی محصور کنند.» نامه‌ی دوم رهبر انقلاب نیز مانند نامه‌ی اول در حدود دو هفته پس از حادثه تروریستی فرانسه منتشر شد. در این نامه اما در ابتدا با بیان ناراحتی از حادثه‌ی پاریس، بر موضوع «تروریسم» به‌عنوان «کَلِمَةٔ سَوَاءِ» میان مردمان این روزگار تأکید کردند: «امروز تروریسم درد مشترک ما و شما است.» در ادامه‌ی نامه نیز، به رفتارهای متناقض سیاستمداران غربی در قبال اتفاقات و حوادث بین‌المللی، حمایت کشور‌های غربی از گروه‌های تروریستی، از بین بردن فرهنگ‌های ملی با توجیه همانندسازی‌های فرهنگی، دلایل گرایش جوانان غربی به گروه‌هایی چون داعش، اشتباهات سیاستمداران غربی در نحوه‌ی مواجهه با حوادثی چون پاریس و… اشاره کردند.

این نکات، فهرستی از مسائل، مشکلات و نیازهای جامعه غرب است که رهبر معظم انقلاب مشفقانه آنها را به جوانان غربی گوشزد می‌کنند. مطالبی که تنها دو روز پس از صدور نامه دوم از آقای «ویکتور اوربان»، نخست‌وزیر مجارستان در دیدار با رهبر انقلاب شنیده شد. او با اشاره به شرایط نامساعد غرب در بخش‌های مختلف اقتصادی، وجود بحران معنویت و مشکلات فرهنگی گفت: «مبنا قرار گرفتن توسعه، معیارهای گذشته‌ی غرب را در حوزه‌های اخلاق، سیاست و دین در معرض فروپاشی قرار داده و شرایط سخت و حساسی را ایجاد کرده است.»



#CommonWorry

○ **دعوتی فراتر از قواعد دیپلماسی عمومی**
اما چرا رهبر معظم انقلاب در هر دو نامه «جوانان غربی» را مورد خطاب قرار داده‌اند؟ و چرا دولتمردان و سیاستمداران غربی که اتفاقاً یکی از عاملان چنین حوادثی هستند مورد خطاب قرار نگرفته‌اند؟ «به این سبب که آینده‌ی مَلّت و سرزمین‌تان را در دستان شما می‌بینم و نیز حسّ حقیقت‌جویی را در قلب‌های شما زنده‌تر و هوشیارتر می‌یابم.» اما «به سیاستمداران و دولتمردان شما خطاب نمی‌کنم، چون معتقدم که آنان آگاهانه راه سیاست را از مسیر صداقت و درستی جدا کرده‌اند.» در حقیقت، رهبر انقلاب با رویکرد تأکید بر نقاط مشترک و با استفاده از دو ابزار «اخلاق» و «حقیقت‌جویی» اقدام به نگارش این دو نامه کرده‌اند؛ موضوعاتی که اتفاقاً گمشده‌ی جهان سیاست و دیپلماسی امروزین است. این اقدام در ظاهر، خارج از عرف دنیای سیاست و دیپلماسی کنونی است و به همین علت می‌توان چنین اقدامی را «فراتر از دیپلماسی عمومی» ارزیابی نمود؛ چرا که اساساً دعوت به فطرت و حقیقت، فراتر از دیپلماسی و جهان سیاست است.

○ **رسانه‌های متفاوت برای مخاطبان متفاوت**

«امروز دنیا، دنیای رسانه‌ها و تبلیغ و تبیین است. امروز در مقابل شما امپراتوری خبری دشمنان دنیای اسلام قرار دارد که غالباً در کنترل صهیونیست‌هاست. امروز یک اتوبان یکطرفه خبر و تحلیل از طرف رسانه‌های خبری به سمت افکار عمومی دنیا – از جمله افکار عمومی کشورهای عربی و اسلامی و خود مسلمانان – جاری است.» (۱۱/۱۱/۸۰) از همین رو در زمانه‌ی «دیکتاتوری رسانه‌های رسمی غرب» هم نامه‌ی اول و هم نامه‌ی دوم، عمدتاً توسط رسانه‌های نوین (شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی) منتشر شده است. تا بهتر و سریعتر توسط مخاطبینش دریافت شود. «دکتر کوین بارت، تحلیلگر برجسته‌ی آمریکایی معتقد است: «اعتقاد دارم ایشان {حضرت آیتا… خامنه‌ای} به بهترین نحو توانسته‌اند حقیقت را به گونه‌ای مهربانانه و همدردانه بیان سازند.» به عقیده‌ی وی، رهبر انقلاب «تصمیم گرفته پیام خود را برای افراد جوان بفرستد نه روشنفکرها یا سیاستمداران زیرا افراد جوان بیشتر پذیرای اطلاعات جدید بوده و می‌دانند چگونگی از رسانه‌های جایگزین و اجتماعی برای اشاعه‌ی پیام‌هایی که در رسانه‌های اصلی منتشر نمی‌شوند، استفاده کنند.»

نکته‌ی مهم دیگر، انتشار این نامه، در ایام پیاده‌روی اربعین و استفاده از ظرفیت بزرگ‌ترین تجمع انسانی برای تبلیغ و انتشار نامه در فضای حقیقی و عینی است. این هم در حالی که می‌دانیم از جمعیت بیش از ۲۰ میلیون‌ای که در این مراسم شرکت می‌کنند، جوانان زیادی از آمریکا و اروپا نیز حضور دارند. «Letter4U» نام یکی از این موبک‌ها است که جوان‌های غربی را برای دریافت نامه‌ی رهبر انقلاب به سوی خود فرا می‌خواند. یکی از جوان‌هایی که نامه‌ی رهبر انقلاب را دریافت کرده بود گفت: «نامه‌ی رهبر انقلاب به دست آزادی‌خواهان جهان خواهد رسید. رسانه‌های غربی همان‌طور که نمی‌توانند راهپیمایی عظیم اربعین را پنهان کنند، نخواهند توانست این نامه را نیز بایکوت رسانه‌ای کنند.»

○ **دروازه‌ی ورود به نظم نوین جهانی**
نگاه کلان به جهان نشان میدهد که «نظم مستقر حاکم قبلی دنیا در حال تغییر و تبدیل است… قدرت غربی بر این دو پایه بود – پایه‌های اخلاقی و معنوی و ارزشی، و پایه‌ی نظامی و سیاسی و امنیتی و عملی – هر دوی اینها متزلزل شده است.» (۱۳/۱۳/۹۲) همان نکته‌ای که نخست‌وزیر مجارستان در دیدار هفته گذشته خود بسا رهبر انقلاب گفت: «این بحران‌هسا غرب را وادار کرده است که رویکرد و نگاه خود را به شرق نزدیک کند تا بسا یافتن ارزش‌های معنوی بتواند به راه‌حالی دست یابد.» رهبر انقلاب نیز با بیان این جمله که «برخی متفکرین دلسوز غربی سال‌ها است که این خطر را متوجه شده و درخصوص آن هشدار داده‌اند»، فرمودند: «البته اکنون یک رویش معنوی آرام و نامحسوس، هم در اروپا و هم در آمریکا با محوریت جوانان در حال شکل‌گیری است و در آینده نیز احتمال دارد اروپا بتواند بین پیشرفت‌های مادی، علمی و فناوری با معنویت همگامی به‌وجود آورد.» (۱۰/۹/۹۴) شاید نامه‌ی رهبر انقلاب به جوانان غربی، مقدمه و تلنگری باشد برای ورود به «نظم نوین جهانی»، نظمی که پایه‌ی آن بسر مبنای «معنویت، عقلانیت و عدالت» باشد. تاریخ شاهد آینده‌ای به مراتب بهتر از حال خواهد بود. ●

نمونه‌ای از «روح‌حق‌شناسی پیامبر (ﷺ)»

پذیرایی پیامبر(ﷺ) از هیأت حبشی

در اسلام – منهای عقاید و سلاقی سیاسی و خط و ربط و بقیه‌ی امور – این روح وفاداری و حق‌شناسی و پاس زحمات و خدمات افراد را داشتن است که مهم می‌باشد و در سلامت جامعه بسیار مؤثر است و پیامبر عملاً روی آن زیاد تکیه میفرمودند. ایشان، صرفاً به زبان اکثفا نمیکردند و مثلاً بفرمایند پاس عهد و پیمان و حق‌شناسی نسبت به یکدیگر را داشته باشید؛ بلکه در عمل هم این فضا را به وجود میآوردند… نجاشی در کشور حبشه پادشاه بود و هم مثل خیلی دیگر از سلاطین و امرایی که در آن روز در اطراف دنیا بودند، مسیحی و غیرمسلمان بود؛ اما وقتی که هیأت حبشی آمدند، دیدند خود پیامبر (ﷺ) از جا بلند شدند و برای این هیأت مشغول پذیرایی شدند. اصحاب گفتند: یا رسول‌ا!.. ما که هستیم، اجازه بدهید ما پذیرایی کنیم. فرمود: نه، آن وقتی که مسلمانها به حبشه هجرت کردند، پادشاه اینها نسبت به مسلمانها احترام و تکریم زیادی کرد؛ من میخواهم جبران کنم. این، حق‌شناسی است. لذا شما ببینید که پیامبر اکرم در زمان حیات خود، هر چند با کفار قریش جنگهای زیادی داشتند و چند جنگ هم علیه امپراتور روم شرقی… به راه انداختند و در جنگهای یرموک و موته و تبوک شرکت کردند و تا آن نقاط مشغول جهاد و فتوحات و کشور گشایی بودند؛ اما هیچ لشکر کشی بی به طرف حبشه نکردند و به آن طرف نرفتند. این‌طور نبود که هر پادشاهی که ایمان اسلامی را قبول نمیکرد، پیامبر با او جنگ داشته باشد. نه، عهدشناسی و حق‌شناسی و پاس محبتهای نجاشی، تادوران حکومت اسلامی و آن وقتی که پیامبر رئیس نظام اسلامی هم میشود، همچنان باقی است. ● ۲۸/۷/۸۰

رسوایی پیش خدا سخت تر است…

روز رحلت پیغمبر و قبل از آن، روزهای بیماری آن حضرت، روزهای سختی برای مدینه بود؛ به‌ویژه با آن خصوصیتی که اندکی قبل از رحلت پیغمبر پیش آمد. پیغمبر به مسجد آمد و روی منبر نشست و فرمود: هر کس به گردن من حقی دارد، آن حق را از من بگیرد. مردم شروع به گریه کردند و گفتند یا رسول‌ا! ما به گردن تو حق داشته باشیم؟! فرمود رسوایی پیش خدا سخت‌تر از رسوایی پیش شماس؛ اگر به گردن من حقی دارید، اگر از من طلبی دارید، بیایید و بگیرید تا به روز قیامت نیفتد… پیغمبر این مطلب را دو بار، سه بار تکرار کرد… آن طلبی که غالباً نقل کرده‌اند، این است که یک نفر بلند شد و عرض کرد: یا رسول‌ا!.. من به گردن تو حقی دارم. تو یک وقت با ناقه از پهلوی من عبور می‌کردی؛ من هم سوار بودم، تو هم سوار بودی. ناقه‌ی من نزدیک تو آمد و تو با عصا، هی کردی؛ ولی عصا به شکم من خورد و من این را از تو طلبکارم؛ پیغمبر پیرهنش را بالا زد و گفت همین حالا بیا قصاص کن؛ نگذار به قیامت بیفتد. مردم حیرت‌زده نگاه می‌کردند و می‌گفتند آیا این مرد واقعا می‌خواهد قصاص کند؟ آیا دلش خواهد آمد؟ دیدند پیغمبر کسی را فرستاد تا از خانه، همان چوبدستی را بیآورند. بعد فرمود: بیا بگیر و با همین چوب به شکم من بزن. آن مسرد جلو آمد. مردم، همه مبهوت، متحیر و شرمنده از این‌که کنند این مرد بخواهد این کار را بکند؛ اما یک وقت دیدند او روی پای پیغمبر افتاد و بنا کرد شکم پیغمبر را بوسیدن. گفت: یا رسول‌ا!.. من با مس بدن تو خودم را از آتش دوزخ نجات می‌دهم! ● ۲۸/۷/۸۰

آرمانخواهی | سراسیمگی استکبار در مقابل آرمان‌های انقلاب اسلامی

با انقلاب اسلامی و تشکیل نظام اسلامی، افق جدیدی در زندگی محیط اسلامی – مجموعه‌ی کشورها و ملت‌های مسلمان – به‌وجود آمد و انقلاب و نظام اسلامی، آرمان‌های جدیدی به آنها داد. طبیعت این آرمانها به گونه‌ای است که نظام استکباری را سراسیمه می‌کند. (۱۵/۶/۸۰)
تئوریسینها و تبلیغاتچی‌های غربی درصددند خطّ ارتجاع به غرب – خط برگشت به همان تحمیل‌پذیری غربی – را دوباره برگردانند… می‌گویند دوران ضدّیت با استعمار و استکبار و مرگ بر استکبار گفتن، گذشته است؛ دوران عدالت‌خواهی و مبارزه‌ی با سرمایه‌داری سر آمده است؛ دوران آرمان‌خواهی و تبری و توالّی سیاسی تمام شده است… این جهانی شدن، اشمش جهانی شدن است؛ اما باطنش امریکایی شدن است. ● ۹/۱۳/۷۹

نشریه خبری – تحلیلی نماز های جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی

سخن **حکایت‌ها** — هفته

◁ ۱ ▷ را نیز در بر میگیرد و برای مسلمانان عظمت و عزت ایجاد میکند. اما بی شک در کنار اثرات معنوی، اخلاقی و تربیتی این تجمع عظیم برای حاضران که در نوع خود نیز بسیار مهم است این اجتماع بزرگ برای ملت‌های مسلمان نیز حاوی پیامهایی است که باید از آن درس آموخت.

● **فرصت اربعین برای تعمیق اخوت، برادری و دشمن‌شناسی**
اربعین تبلور یک فرهنگ است برای تقویت، تمرین و تعمیق اخوت و برادری در میان مسلمانان تا مکتب اهل‌بیت و مسیر امام حسین(ﷺ) را با کنار گذاشتن اختلافات ببینایند. حضور میلیون‌ها انسان در اربعین حسینی «وقتی حتی جسمها در کنار هم قرار میگیرد، این جور انعکاس پیدا میکند. اگر ما با هم باشیم، کشورهای اسلامی، ملت‌های مسلمان – سنی و شیعه و فرِق مختلف تسنّن و تشیع – با یکدیگر دل‌هایشان صاف باشد، نسبت به یکدیگر سوءظن نداشته باشند، سوءنّت نداشته باشند، به یکدیگر اهانت نکنند، ببینید در دنیا چه اتفاقی خواهد افتاد!» (۱۹/۱۰/۹۲) اربعین فرصتی است برای یکی شدن در مسیر «سَلَمَ لمن سالمکم و حربَ لمن حاربکم» و به تعبیر شهید مطهری شناخت شمر شمر دوران امروز؛ فهمیدن این مطلب که نقشه دشمنان امت اسلامی (بخصوص آمریکا و انگلیس) ایجاد درگیری و اختلاف، داشتن بهانه حضور و دخالت در کشورهای اسلامی است تا با ناامن کردن کشورهای منطقه، امنیت رژیم صهیونیستی را تأمین کنند و سعی کنند «ولویت اصلی» جهان اسلام را تغییر دهند.

● **راهپیمایی اربعین نمونه دوستی ملت‌ها با یکدیگر**
این اجتماع، نماد همکاری و همراهی صمیمانه ملت‌ها با یکدیگر نیز می‌باشد. پذیرایی از بیش از بیست میلیون زائر در طول مدت حضور در این اجتماع عظیم بدون داشتن هیچ چشم داشت و توقعی، نمونه‌ای از همدلی میان مسلمانان است. «راه‌پیمایی مراسم روز اربعین یک نمونه از این ارتباط دوستانه است به‌گونه‌ای که مردم عراق در پذیرایی از زائران ایرانی، از انفاق و محبت و ارادت چیزی کم‌نمی‌گذارند.» (۳/۹/۹۴)

● **فرهنگ اربعین، تمرینی برای حضور در رکاب ولی عصر(ﷺ)**
شاید بتوان گفت راهپیمایی بی نظیر و پرمنعای اربعین که «بدون تردید از جمله شعائر الهی است» و در آن هم «ایمان، اعتقاد قلبی و باورهای راستین» موج می‌زند و هم «عشق و محبت»، فرصت مغتنمی است برای اعلام آمادگی و تمرینی برای حضور در رکاب امام زمان(ﷺ)، «ما با خودمان عهد کرده‌ایم و عهد میکنیم که یاد حسین، نام حسین و راه حسین را هرگز از زندگی خودمان جدا نکنیم.» پس «ما نیز از دور به حال زائران اربعین غبطه می‌خوریم و آرزو می‌کنیم ای کاش همراه شما بودیم… یالیتنا کنامعکم فنفور فوزا عظیما» (۹/۹/۹۴) ●

● **فرهنگ اربعین، تمرینی برای حضور در رکاب ولی عصر(ﷺ)**
شاید بتوان گفت راهپیمایی بی نظیر و پرمنعای اربعین که «بدون تردید از جمله شعائر الهی است» و در آن هم «ایمان، اعتقاد قلبی و باورهای راستین» موج می‌زند و هم «عشق و محبت»، فرصت مغتنمی است برای اعلام آمادگی و تمرینی برای حضور در رکاب امام زمان(ﷺ)، «ما با خودمان عهد کرده‌ایم و عهد میکنیم که یاد حسین، نام حسین و راه حسین را هرگز از زندگی خودمان جدا نکنیم.» پس «ما نیز از دور به حال زائران اربعین غبطه می‌خوریم و آرزو می‌کنیم ای کاش همراه شما بودیم… یالیتنا کنامعکم فنفور فوزا عظیما» (۹/۹/۹۴) ●

شماره دهم | هفته دوم آذر ۹۴ | ۲


^[1] نشریه خبری – تحلیلی نماز های جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی